	
	TEMPLATE PËR DËRGIMIN E KOMENTEVE 
	



	Titulli i draft ligjit/dokumenti i konceptit/strategjia ose ndonjë akt në konsulëen publike 
	PROJEKTLIGJI PËR ÇMIMIN E PRODUKTEVE MEDICINALE   

	Entiteti publik 
	Ministria e Shendetesise   

	Emri i kontribuesit (organizatë/individ) 
	Alban Bakolli - Individual citizen   

	Komenti i përgjithshëm 
	Te nderuar,

Projektligji për çmimet e produkteve medicinale, është i domosdoshëm dhe me rëndësi jetike për barnatoret dhe kthimin e dinjitetit të farmacistit në shoqëri si profesionistë shëndetësorë, mirpo si i tillë ka shumë mangesi si psh:

Neni 11

 Marzhat e përcaktuara nga komisioni janë ndër më të ultat krahasuar me shtetet e rajonit qka e rrezikojnë ekzistencën e barnatoreve dhe duhet patjetër të jenë më të larta.

Neni 13

Përfshirja e anëtarit të OFK-së në komision është e drejtë e garantuar me ligjin për Odat e profesionistëve shëndetësor ( Neni 10 paragrafi 1.8)

Neni 17 paragrafi 5

Të ndryshohet sanksioni për revokimin e licencës së farmacistit pasi që farmacistët në shumë raste nuk janë pronarë të barnatores.


	Komenti ne artikullin specifik ose në ndonjë pjesë të draftit 
	Neni 17 paragrafi 5

Të ndryshohet sanksioni për revokimin e licencës së farmacistit pasi që farmacistët në shumë raste nuk janë pronarë të barnatores.


	Personi kontaktues 
	Alban Bakolli   

	Email kontaktues 
	albani-15@hotmail.com  



Ky konsultim publik nuk permbanë dokumente shtesë






	
	TEMPLATE FOR SENDING COMMENTS 
	



	Title of the draft Law/concept document/Strategy or other act under public consultation 
	THE DRAFT LAW ON MEDICINAL PRODUCTS PRICING   

	Public body 
	Ministry of Health   

	Name of contributor (organisation/individual) 
	Alban Bakolli - Individual citizen   

	General comments 
	Te nderuar,

Projektligji për çmimet e produkteve medicinale, është i domosdoshëm dhe me rëndësi jetike për barnatoret dhe kthimin e dinjitetit të farmacistit në shoqëri si profesionistë shëndetësorë, mirpo si i tillë ka shumë mangesi si psh:

Neni 11

 Marzhat e përcaktuara nga komisioni janë ndër më të ultat krahasuar me shtetet e rajonit qka e rrezikojnë ekzistencën e barnatoreve dhe duhet patjetër të jenë më të larta.

Neni 13

Përfshirja e anëtarit të OFK-së në komision është e drejtë e garantuar me ligjin për Odat e profesionistëve shëndetësor ( Neni 10 paragrafi 1.8)

Neni 17 paragrafi 5

Të ndryshohet sanksioni për revokimin e licencës së farmacistit pasi që farmacistët në shumë raste nuk janë pronarë të barnatores.


	Comments on specific articles or parts of draft act 
	Neni 17 paragrafi 5

Të ndryshohet sanksioni për revokimin e licencës së farmacistit pasi që farmacistët në shumë raste nuk janë pronarë të barnatores.


	Contact person 
	Alban Bakolli   

	Email person 
	albani-15@hotmail.com  



This consultations does not include any additional documents






	
	TEMPLATE FOR SENDING COMMENTS 
	



	Title of the draft Law/concept document/Strategy or other act under public consultation 
	NACRT ZAKONA O CENAMA MEDICINSKIH PROIZVODA   

	Public body 
	Ministarstvo Zdravstva   

	Name of contributor (organisation/individual) 
	Alban Bakolli - Individual citizen   

	General comments 
	Te nderuar,

Projektligji për çmimet e produkteve medicinale, është i domosdoshëm dhe me rëndësi jetike për barnatoret dhe kthimin e dinjitetit të farmacistit në shoqëri si profesionistë shëndetësorë, mirpo si i tillë ka shumë mangesi si psh:

Neni 11

 Marzhat e përcaktuara nga komisioni janë ndër më të ultat krahasuar me shtetet e rajonit qka e rrezikojnë ekzistencën e barnatoreve dhe duhet patjetër të jenë më të larta.

Neni 13

Përfshirja e anëtarit të OFK-së në komision është e drejtë e garantuar me ligjin për Odat e profesionistëve shëndetësor ( Neni 10 paragrafi 1.8)

Neni 17 paragrafi 5

Të ndryshohet sanksioni për revokimin e licencës së farmacistit pasi që farmacistët në shumë raste nuk janë pronarë të barnatores.


	Comments on specific articles or parts of draft act 
	Neni 17 paragrafi 5

Të ndryshohet sanksioni për revokimin e licencës së farmacistit pasi që farmacistët në shumë raste nuk janë pronarë të barnatores.


	Contact person 
	Alban Bakolli   

	Email person 
	albani-15@hotmail.com  



Ovaj konsultacije ne ukljucuje dodatne dokumente






